208 ISSN 1677-7069 3 Nº 85, quarta-feira, 7 de maio de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014

Abertura: dia 19/05/14, às 09h00min, Objeto: registro de preços para
prestação de serviços de manutenção mecânica e elétrica (preventiva
e corretiva) nos veículos (leves, médios, pesados e máquinas) da frota
municipal. As demais fases serão publicadas no Diário Oficial
www.barradorocha.ba.io.org.br.

Barra do Rocha, 5 de maio de 2014.

JEANE MORENO SANTOS MORAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014

O MUNICÍPIO DE BARROCAS torna público aos inte-

ressados que a Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº
06/2014, para contratação de empresa especializada para execução de
obras e serviços de ampliação de cinco Postos de Saúde no município
de Barrocas/BA, programada para o dia 19/05/2014, foi adiada para o
dia 23 de maio de 2014, às 09:00 hs. Edital e Anexos disponíveis na
sala da Comissão Permanente de Licitação, a Avenida ACM, nº 705,
Centro - Barrocas - BA, ao custo de R$ 100,00 (cem reais).

Barrocas, 5 de maio de 2014.

ÉDIPO SIMÕES MOTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014

OBJETO: Aquisição de moveis e eletrodomésticos, moveis e equi-
pamentos escolares, equipamentos de informática, em atendimento as
necessidades dos  diversos setores  da  Prefeitura, Secretarias  Muni-
cipais e das Unidades Escolares do Município de Botuporã/BA. Aber-
tura: 19/05/2014, às 08h30min. Edital/Informações: sede da Prefeitura
situada na Praça Dr. João Borges Figueiredo, 200 - centro - Botuporã
- Bahia, das 08h às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014

OBJETO: Aquisição de peças, suprimentos e assessórios genuínos
para reposição em caminhões, automóveis, em utilitários e, em má-
quinas pesadas pertencentes à frota municipal de veículos, conforme
especificação e anexo do Edital. Abertura: 20/05/2014, às 08h30min.
Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça Dr. João Bor-
ges Figueiredo, 200 - centro - Botuporã - Bahia, das 08h às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado

do julgamento e adjudica a Licitação: PA nº09.043/2014. Modalidade:
Tomada de Preço N°007/2014. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada de construção civil para a execução indireta sob Regime
de Empreitada de Menor Preço Global, para construção de Unidade
Básica de Saúde - Projeto Padronizado Padrão 02 - Ministério da
Saúde - Bairro Centro Cutural, no Município de Campo Formoso -
Bahia, a empresa Renas Contrutora LTDA -ME, CNPJ
08.932.789/0001-20. Data: 06/05/2014.

ELMO ALUIZIO VIEIRA DO NASCIMENTO

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  11/2014

O Prefeito comunica a Revogação da Licitação: PA de nº
08.043/2014. Modalidade: Tomada de Preço nº 011/2014, Objeto:
contratação de empresa especializada de construção civil para a exe-
cução indireta sob Regime de Empreitada de Menor Preço Global,
PARA manutenção preventiva, reforma e ampliação em diversas uni-
dades escolares, na sede e interior do Município de Campo Formoso
- Bahia. Tel. (74) 3645 1103, ramal 24. Campo Formoso, 06/05/2014.
Elmo Aluizio Vieira do Nascimento - Prefeito.

Campo Formoso-BA, 6 de maio de 2014

ELMO ALUIZIO VIEIRA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014

Processo Administrativo 018/2014. Homologo o processo adminis-
trativo 018/2014. TP 001/2014, quanto à contratação de empresa
especializada na elaboração de projeto técnico com a finalidade de
executar serviços de engenharia para recuperação de 35,74 km de
estradas vicinais no município de Canarana(Ba), ouvida a Comissão
Permanente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste Município, e
adjudico o objeto da licitação à empresa NUNES ENGENHARIA
LTDA - ME, cadastrada no CNPJ 07.492.799/0001-20, com sede na
av. Antonio Carlos Magalhães, 319 - Irecê-Ba, vencedora do certame
com valor global de R$ 73.519,75 (setenta e três mil quinhentos e
dezenove reais e setenta e cinco centavos).

Canarana-BA, 10 de março de 2014.

REINAN OLIVEIRA SANTOS.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE CHAMADA PUBLICA No-  1/2014

PROCESSO N.º 001/14. Modalidade: Chamada Publica: N.º 001/14 -
Tipo: Menor  Preço Global  - Objeto: CONTRATAÇÃO  DE EM-

PRESA ESPECIALIZADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TICIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  E  EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL-Local de Entrega do Edital: Avenida Juracy
Magalhães, 160, Centro - Conde - Ba. de Segunda a Sexta das 8:00
às 12:00 Horas.

Conde 2 de maio de 2014.

EDIMILSON DA CONCEIÇÃO SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
029/2014, para contratação de empresa para prestação de serviços de
anatomia patológica e citopatologica, conforme especificações cons-
tantes no Anexo I, a ser realizada no dia 19 de Maio de 2014, às
14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Pre-
feitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP
44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75)
3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 6 de maio de 2014.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Cruz das

Almas, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial por Re-
gistro de Preço nº. 022, 19 de maio 2014 às 09h00min, no Salão
Nobre da Prefeitura, cujo objeto é a Aquisição de pneus, câmaras e
protetores para  manutenção  da  frota  de  veículos  do  município  de
Cruz das Almas. O Edital encontra-se a disposição dos interessados
através do e-mail: copelpmca@hotmail.com e através do site
WWW.CRUZDASALMAS.BA.IO.ORG.BR. Mais informações na
sala da COPEL, sito à Praça Senador Temístocles, nº. 756, centro,
CEP: 44.380-000, Cruz de Almas - BA de 2ª a 6ª feira no horário das
08:00 às 12:00hs ou fone: (75) 3621-1310. As demais fases desta
licitação serão publicadas no site www.cruzdasalmas.ba.io.org.br/diá-
rio oficial.

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Cruz das

Almas, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial por Re-

OBJETO: Contratação de serviços especializados de manutenção pre-
ventiva e corretiva em caminhões, automóveis, utilitários e máquinas

TOMADA DE PREÇOS N 6/2014 gistro de Preço nº. 025, 21 de maio 2014 às 09h00min, no Salão
Nobre da Prefeitura, cujo objeto é a Aquisição de material de ex-

pesadas, pertencentes à frota municipal de veículos; com utilização de
peças e acessórios originais ou genuínos. Abertura: 20/05/2014, às
11h00min. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça Dr.
João Borges Figueiredo, 200 - centro - Botuporã - Bahia, das 08h às
12hs.

Botuporã-BA, 6 de maio de 2014.

ASSIS LESSA AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
CNPJ: 13.654.439/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014

O Prefeito Municipal de Brejolândia, no uso de suas atri-
buições legais, após o prazo recursal, homologa o procedimento Li-
citatório Tomada de Preço nº. TP 008/2014 CPL/PMB/BA à Licitante
vencedora, a Empresa CONTRUTORA JSM LTDA, inscrita no CNPJ
nº 01.200.814/0001-32, vencedora com a menor proposta apresentada,
com o valor total Global de R$ 464.046,95 (quatrocentos e sessenta e
quatro mil, quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos), por
apresentar proposta com o menor preço Global para execução do
objeto nos termos de classificação e Julgamento feito pela Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, à vista das considerações
expostas na "ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO
E JULGAMENTO", pelo que, após o transcurso do prazo recursal,
lavre-se o competente instrumento de contrato, consoante os termos
fixados no edital.

Em 6 de maio de 2014.

GILMAR RIBEIRO DA SILVA

A PMCG-BA, torna público que realizará TOMADA  DE
PREÇO nº 006/14 no dia 23/04/14 às 11h, cujo objeto é as obras para
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO VICENTE FERREIRA, SITUA-
DAS NO MUNICÍPIO CAPIM GROSSO - BA, CONFORME CON-
TRATO DE REPASSE Nº 781557, FIRMADO PELO MINISTÉRIO
DAS  CIDADES/CEF  E  O  MUNICÍPIO  DE  CAPIM  GROSSO  -
BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital, o
edital estará à disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio,
s/nº, Nova Morada - Capim Grosso - Ba, no horário das 08H as 12H,
de segunda a sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014

A Prefeitura de Caravelas, através da Secretaria Municipal
de Educação, torna público para ciência dos interessados, que estará
realizando às 09horas do dia 30/05/2014 a abertura do edital de
Chamada Pública 001/2014, para aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar, em conformidade
com a Lei Nº. 11.947/09 e Resolução FNDE nº. 38/09. O  edital
poderá ser retirado diretamente na Sede do Setor de Licitações, sito à
Rua Barão do Rio Branco, 65, Centro, Caravelas - Bahia, no período
de 08/05 a 30/05/2014, das 08 às 13horas, ou solicitar através do e-
mail setordelicitacaopmc@hotmail.com.

Caravelas 6 de maio de 2014.

ROSILENY ROCHA LACORTE
Presidente da Comissão de Licitação

pediente para atender as necessidades das secretarias do município de
Cruz das Almas. O Edital encontra-se a disposição dos interessados
através do e-mail: copelpmca@hotmail.com e através do site
WWW.CRUZDASALMAS.BA.IO.ORG.BR . Mais informações na
sala da COPEL, sito à Praça Senador Temístocles, nº. 756, centro,
CEP: 44.380-000, Cruz de Almas - BA de 2ª a 6ª feira no horário das
08:00 às 12:00hs ou fone: (75) 3621-1310. As demais fases desta
licitação serão publicadas no site www.cruzdasalmas.ba.io.org.br/diá-
rio oficial.

Cruz das Almas, 2 de maio de 2014.

JACIARA SANTOS BRITTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

DESPACHO DA PREFEITA
Em 29 de abril de 2014

Processo Administrativo Nº 0173/2014
Dispensa Nº 062/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dis-
pensa de licitação em favor da empresa ANIRA VEÍCULOS LTDA,
para fornecimento de 02(dois) caminhões equipados com caçambas,
que visam o fortalecimento da agricultura, através do contrato de
repasse/MAPA/CAIXA   ECONÔMICA   FEDERAL   nº   1002836-
11/2012 - PRODESA, pelo valor de R$437.750,00(quatrocentos e
trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais), conforme solicitado
pela Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  com  base  no  artigo  24,
inciso V da Lei 8.666/93 e suas alterações. Determina que seja dada
a publicidade prevista no caput do artigo 26 da lei 8.666/93.

MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014050700268

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-05-07T09:39:18-0300